
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 54 del 26/02/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA RG 
N.  22 DEL 24/02/2021 “ AVVISO PUBBLICO EMERGENZA COVID-19 AIUTI ALLE 
IMPRESE IN DIFFICOLTÀ. LIQUIDAZIONE SPETTANZE ALLE MICRO-IMPRESE. 
TERZA TRANCE”

La sottoscritta  Responsabile del Procedimento,  attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto 
di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al 
Dirigente del Settore VI la seguente proposta di determinazione:

Richiamata  la determina dirigenziale RG n. 22 del 24/02/2021 avente ad oggetto  “ Avviso 
Pubblico Emergenza Covid-19 aiuti alle imprese in difficoltà. Liquidazione spettanze alle micro-
imprese. Terza trance” il cui contenuto anche se non materialmente trascritto fa parte integrante e 
sostanziale anche a fini motivazionali;

Riscontrato che, per mero errore materiale, è stato allegato un elenco errato, allegato A  parte 
integrante e sostanziale della determinazione citata e indicato un importo della liquidazione errato;

Ritenuto necessario provvedere alla rettifica degli errori materiali sopra descritti, confermando in 
ogni altra sua parte la determina;

Viste:
• la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 

Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. lgs. 267/2000;
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 06/02/2021 con la quale è stata approvata 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023 ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;

• la Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020 – 2022;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Tutto ciò premesso,



Pagina 2/3

PROPONE DI DETERMINARE

per quanto esposto in premessa

1. di approvare le premesse del presente atto anche se non materialmente trascritto fa parte 
integrante e sostanziale anche a fini motivazionali;

2. di sostituire l’allegato A della determina dirigenziale RG n. 22 del 24/02/2021 avente ad 
oggetto “ Avviso Pubblico Emergenza Covid-19 aiuti alle imprese in difficoltà. 
Liquidazione spettanze alle micro-imprese. Terza trance”, con l’allegato A1;

3. di rettificare l’importo della determina di liquidazione n. 956/2021 da €.17.420,69 a  €. 
1.262,67;

4. Di dare atto che:
• la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Susanna Salerno P.O. del Settore Sviluppo 

Economico;
• i dati del presente provvedimento saranno pubblicati – a cura del responsabile del 

procedimento – su Amministrazione Trasparente – contributi e sovvenzioni ex artt. 26 e 27 
del D.Lgs. 33/2013;

• il presente provvedimento dovrà essere pubblicato, oltre che all’albo pretorio dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 37 commi 1) e 2) del D. Leg.vo n. 33/2013, nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”,  nella sottosezione “Provvedimenti”.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Salerno Susanna 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 26/02/2021 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


